
i boc.cantabria.esPág. 18864

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 110

1/5

C
V

E-
20

23
-5

34
5

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

CVE-2023-5345	 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas, para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de opo-
sición libre, de una (1) plaza de Administrativo. Expediente 2022/3622.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución de Alcaldía nº 978, de fecha 1 de junio de 
2023, se hace público el presente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria:

Aprobada la convocatoria del proceso selectivo para la cobertura en propiedad, mediante 
el sistema de oposición libre, de una (1) plaza de Administrativo, OPE 2022 (BOC de 26 de 
abril de 2022, número 79). Grupo y Subgrupo según el artículo 76 del Real Decreto Legis-
lativo 5/2015, de 30 de octubre: Grupo C, Subgrupo C1. Escala de Administración General. 
Subescala Administrativa. Denominación: Administrativo. Número de vacantes: 1. Sistema de 
selección: Oposición libre.

Una vez finalizado el plazo de presentación de instancias, y de conformidad con la Base Cuarta.

Por la presente, y en uso de las atribuciones que me confiere la Normativa Local, RESUELVO:

1º.- Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as según sigue a continuación:

ASPIRANTES ADMITIDOS



i boc.cantabria.esPág. 18865

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 110

2/5

C
V

E-
20

23
-5

34
5

N.º Apellidos Nombre

1 BUENO FERREIRO MARCOS

2 CALZADO CUESTA CRISTINA

3 CAMACHO LOPEZ BEATRIZ CARMEN

4 CAYON AGUDO ANA VANESA

5 CEBALLOS ZAMANILLO MARTA

6 CERECEDA GATON RAQUEL

7 COLLADO FERNANDEZ MARIO

8 COLLANTES DEL CASTILLO SOFIA

9 CRESPO REVILLA MARIA GEMA

10 DE VICENTE ROVIRA LAURA JULIA

11 DEL BARRIO MASA JENIFER

12 DIAZ DE SANTIAGO CLAUDIA

13 DIAZ DE SANTIAGO GONZALO

14 DIAZ GARCIA MARTA

15 DIEZ GONZALEZ JAVIER

16 EJARQUE PELAEZ TAMARA

17 ESTRADA ABASCAL ISABEL

18 FERNANDEZ HERNANDEZ LAURA

19 FERNANDEZ HERREROS ANDREA

20 FERNANDEZ RODRIGUEZ NATALIA

21 FERNANDEZ ROZAS SARA

22 GARCIA GARCIA BEATRIZ

23 GARCIA PEREIRA BORJA

24 GARCIA SERRANO JUAN ALBERTO

25 GARRIDO GARCIA IRENE

26 GOMEZ VIEJO SARA MARIA

27 GUTIERREZ CIBRIAN SERGIO

28 GUTIERREZ FERNANDEZ ANGELA

29 GUTIERREZ GOMEZ LUCIA

30 GUTIERREZ ZUBIZARRETA MANUEL DAVID

31 HARO CUEVAS VIOLETA

32 IBAN MENCIA ENRIQUE

33 ISLA SALCINES MARIA DEL CARMEN

34 JORRIN DE SANTIAGO ELENA

35 KLETSKA KLETSKA NATALIYA

36 LANUZA MARTIN IRENE

37 LANZA BOLADO PABLO



i boc.cantabria.esPág. 18866

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 110

3/5

C
V

E-
20

23
-5

34
5

38 LARREA AJA MONICA

39 LASHERAS GOMEZ ELISABET

40 LECUE ERQUICIA ANDREA

41 LIRON LOPEZ MYRIAN

42 LOPEZ CUEVAS NOELIA

43 LOPEZ GONZALEZ LAURA

44 LOZANO DEL OLMO ROSA MARIA

45 MACHO RODRIGUEZ MARIA LUISA

46 MENCIA SAN EMETERIO MARIA YASMINA

47 MERINO GONZALEZ SARA

48 MICHELENA AROBES COVADONGA

49 MUÑIZ FERNANDEZ MARIA TERESA

50 NORIEGA MENDEZ ANDREA

51 PANDO GREGORIO ELENA

52 PEREZ HERNANDEZ MARIA DEL MAR

53 PEREZ MARTINEZ LAURA

54 PEREZ POMBO ROCIO MARIA

55 PEREZ SANTOS PATRICIA MARIA

56 PEREZ VALCARCEL MARIA NATALIA

57 PISANO MARTIN MARIO

58 POMARETA RIO AMAIA

59 QUEVEDO DE CELIS BARBARA

60 RAMOS ARENAS NOELIA

61 RIOS MERINO ALBERTO

62 RUIZ FERNANDEZ VERONICA

63 RUIZ FIGUERAS CAROLINA

64 RUIZ MANTECA MARÍA DEL PILAR

65 RUIZ RUIZ SARA

66 SANTIAGO HOYOS RAQUEL

67 SANZ SAIZ AMAIA

68 SAÑUDO SALCES FLORINDA

69 SEBARES VALLECILLO LORENA

70 STRATULAT CEBOTARI VITALIA

71 TORIBIO RUIZ RAQUEL

72 VARA GUTIÉRREZ LORENA

73 ZAMANILLO CASTILLO ISAAC



i boc.cantabria.esPág. 18867

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 110

4/5

C
V

E-
20

23
-5

34
5

ASPIRANTES EXCLUIDOS

N.º Apellidos Nombre Motivo

1 ALVAREZ GONZALEZ SOFIA ISABEL 3

2 BAÑUELOS HARO IRENE PILAR 1

3 BARREDO FERNANDEZ VERONICA 3

4 BECERRA ALVAREZ ESTIBALIZ 4

5 FERNANDEZ MIERA CARLA 1

6 GARCÍA GUTIÉRREZ OLIVA 3

7 GARCIA MOYA FERNANDO 2

8 GARCIA VALLINAS NOELIA 2

9 GOMEZ COBO MARIA 2

10 HERRERO VILDA MARIA SEILA 2

11 IGLESIAS ORIA SHEILA 2

12 MANZANO MOZO RAMIRO JESUS 3

13 MARTINEZ GARCIA AMAYA MARIA 1

14 MARTINEZ PONGA AMAYA 2

15 ORIHUEL KESSLER VICTOR NICOLAS 3

16 RODRIGUEZ MORENO ENRIQUE 3

17 RODRIGUEZ RIVERO ROSA 3

18 RUIZ CAMACHO ELENA 3

19 RUIZ PIEDRA GORKA 2

20 YURRIETA GUTIERREZ ELISABET 3

(1) NO APORTA "INFORME DE PERIODO ININTERRUMPIDO DE DESEMPLEO" DURANTE EL 
PERIODO DE PRESENTACIÓN DE INSTANCIAS. Defecto subsanable aportando "Informe de 
periodo ininterrumpido de desempleo" que acredite dicha situación durante el periodo de pre-
sentación de instancias.

(2) NO APORTA RESGUARDO ACREDITATIVO DE HABER ABONADO LOS DERECHOS DE 
EXAMEN, O EL RESGUARDO APORTADO NO IDENTIFICA A LA PERSONA. Defecto subsanable 
presentando resguardo acreditativo de haber abonado los derechos de examen dentro del pe-
riodo de presentación de instancias que identifique a la persona que realiza el pago.



i boc.cantabria.esPág. 18868

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 110

5/5

C
V

E-
20

23
-5

34
5

(3) NO APORTA DNI O DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN, O EL APORTADO ESTÁ CADU-
CADO. Defecto subsanable presentando DNI o documento identificativo en vigor.

(4) NO APORTA INSTANCIA SEGÚN EL MODELO OFICIAL INDICADO EN EL ANEXO II DE LAS 
BASES QUE REGULAN LA CONVOCATORIA. Defecto subsanable presentando modelo requerido 
en el Anexo II de las Bases de la convocatoria.

2º.- Conceder un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES, a contar desde el siguiente a la fecha de 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, para formular alega-
ciones o subsanar los defectos a que hubiere lugar.

3º.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, en el Tablón de Anun-
cios del Excmo. Ayuntamiento de Reinosa y en su página Web.

Reinosa, 1 de junio de 2023.
El alcalde-presidente,

José Miguel Barrio Fernández.
2023/5345


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-5371	Acuerdo de aprobación del Plan de Medidas Antifraude.
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-5349	Aprobación definitiva de la Modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de los Precios Públicos por Prestación de Servicios y Realización de Actividades Culturales y Educativas.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-5385	Asignación definitiva de la plaza al aspirante seleccionado en la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, de Técnico/a Grado Medio - Administraci

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-5316	Decreto de delegación de funciones del alcalde. Expediente 6626/2021.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-5345	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de una (1) plaza de Administrativo. Expediente 2022/3622.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-5396	Modificación de las bases de selección de las plazas de Oficial Primera Gestor de Sistemas y de Oficial Segunda Gestor de Instalaciones, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria número 103,

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5394	Rectificación del Tribunal de Valoración de la convocatoria del proceso selectivo para la provisión como funcionario de carrera, por el procedimiento de concurso-oposición, de 1 plaza de Programador Operador (OEP 2020). Expediente 1208E/2022

	Mancomunidad de Servicios Costa Occidental
	CVE-2023-5352	Bases reguladoras y convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo temporal de Educador/a Social y de una bolsa de empleo temporal de Trabajador/a Social, mediante concurso de méritos.

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2023-5357	Listado definitivo de aspirantes admitidos en el proceso selectivo relativo al procedimiento de estabilización con destino a la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos de dos plazas en la plantilla fija de personal laboral, 


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-5301	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 108/2023 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-5387	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2023.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-5402	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2023-5312	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 82/2023.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-5403	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023, modalidad de créditos extraordinarios y suplementos de créditos financiados con cargo al remanente líquido de Tesorería. Expediente 2023/35.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-5351	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Allén del Hoyo
	CVE-2023-5313	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Brez
	CVE-2023-5317	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Cañedo
	CVE-2023-5335	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2023-5337	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-5336	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Casamaría
	CVE-2023-5319	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2023-5326	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021.
	CVE-2023-5333	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-5327	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-5331	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-5344	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Fresnedo
	CVE-2023-5325	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de La Revilla de Soba
	CVE-2023-5334	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de La Vega
	CVE-2023-5353	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-5348	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Matienzo
	CVE-2023-5320	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Resconorio
	CVE-2023-5321	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de San Andrés de Luena
	CVE-2023-5302	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-5303	Exposición pública de las cuentas generales de 2021 y 2022.
	CVE-2023-5299	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de San Martín de Elines
	CVE-2023-5314	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Villaverde de Soba
	CVE-2023-5339	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-5295	Orden UIC/10/2023 de 26 de mayo, por la que se fijan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios y actividades académicas universitarias para el curso 2023/2024.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-5306	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, Rústica y de Características Especiales del 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-5298	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023. Expediente 2023/5863A.
	CVE-2023-5315	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infantil)
	CVE-2023-5318	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.
	CVE-2023-5354	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de mayo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 5813E/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2023-5360	Extracto de la Resolución SOD/+TAL/23/23, de 30 de mayo de 2023, por la que se convoca la línea de subvenciones + Talento. Contratación de personal Técnico Comercial.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5283	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Ojedo, término municipal de Cillorigo de Liébana. Expediente 314275.
	CVE-2023-5343	Información pública de solicitud para aparcamiento temporal estival en suelo rústico de San Vicente de la Barquera, parcelas 39080A002001370000QP y 39080A002001360000QQ. Expediente 60/23 AC.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-5296	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Sociedad Gestora del Parque Científico y Tecnológico de Cantabria, S.L, de 17 de mayo de
	CVE-2023-5297	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Suelo Industrial de Cantabria, S.L, de 17 de mayo de 2023, sobre adhesión de dicha merca
	CVE-2023-5363	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad denominada Asociación Profesional Autónoma de la Red de Expendedores de Tabaco y Timbre del Estado en Cantabria. Depósito número 39000014.
	CVE-2023-5364	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad Asociación Empresarial de Concesionarios Oficiales de Vehículos de Cantabria (ASECOVE). Depósito número 39000056.


	7.5.Varios
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-5340	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la supresión del paso a nivel situado en el p.k. 4/709 de la línea férrea 772 Orejo-
	CVE-2023-5341	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la supresión del paso a nivel situado en el p.k. 464/207 de la línea férrea 770 Ovie
	CVE-2023-5342	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF), para la supresión del paso a nivel situado en el p.k. 594/545 de la línea Santander-Bilba

	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-5294	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 11 de mayo de 2023, por el que se autoriza la implantación en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias oficiales de Programa 

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-5308	Instrucciones para el procedimiento extraordinario de admisión de alumnos para primer ciclo de Educación Infantil (alumnado nacido en 2022 o 2023) en centros públicos dependientes de la Consejería de Educación y Formación Profesional para el

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-5106	Información pública y audiencia de los interesados de solicitud de licencia de actividad para sondeos de investigación. Expediente 1013/2022.

	Concejo Abierto de Riopanero
	CVE-2023-5350	Aprobación inicial y exposición pública de la actualización del Inventario General de Bienes, Derechos y Acciones.




		Gobierno de Cantabria
	2023-06-06T08:19:59+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




